
 
 
Valikaine „Karjääriõpetus“ 
 
 
Karjääriõpetus põhikoolis 
 
Põhikooli karjääriõpetusega taotletakse, et õpilane: 

1)​ teadvustab oma huvisid, võimeid ja oskusi, mis võimaldavad adekvaatse 
enesehinnangu kujunemist ning konkreetsete karjääriplaanide tegemist; 

2)​ arendab oma karjääri kujundamise pädevusi, sh õpi-, suhtlemis-, koostöö- ja 
otsustamisoskusi ning info hankimise, hindamise ja analüüsimise oskusi; 

3)​ arendab soovi ja oskust endale eesmärke seada ja nendeni jõudmiseks süsteemselt 
tegutseda; 

4)​ kujundab soovi ja valmisolekut elukestvaks õppimiseks ning iseseisvaks 
karjääriotsuste tegemiseks; 

5)​ tutvub erinevate ametite/elukutsete ja õppimisvõimalustega, töösuhteid reguleerivate 
õigusaktide ning ettevõtlus- ja majanduskeskkonnaga. 

 
 
Eneseteadlikkuse arendamine 
Teema läbimisel õpilane: 

•​ analüüsib juhendamisel oma väärtusi, võimeid, huvisid, teadmisi, oskusi, kogemusi ja 
isiksuseomadusi karjääri kujundamise kontekstis; 

•​ kasutab eneseanalüüsi tulemusi oma karjääri kujundamisel, seostades neid realistlike 
õppimise ja töötamise eelduste ning võimalustega; 

•​ mõistab teadmiste ja oskuste ning elukestva õppe tähtsust haridusteel ja tulevases 
tööelus; on vastutustundlik ja motiveeritud ennast arendama. 

 
Õppesisu 
 
Teadlik eneseanalüüs. Karjääri kujundamisele suunatud eneseanalüüsi komponendid: huvid, 
hobid, oskused, teadmised, võimed, isiksuseomadused, väärtused, hoiakud, vajadused, 
saavutused, unistused, motivatsioon. Kohanemist ja õpioskuseid mõjutavad ning soodustavad 
isiksuseomadused, hoiakud ja harjumused. Isiklik õpi-, huvitegevuse ja töökogemus. Tugevad 
küljed ja arenguvajadused. Minapilt. Enesehinnang. Arenguuskumus. 
 
Võimaluste analüüs 
Teema läbimisel õpilane:: 

•​ teab erinevaid tegevusvaldkondi ja ameteid ning mõistab töömaailma üldiseid 
arengusuundi; 

•​ mõistab hariduse ja tööturu vahelisi seoseid ning teadvustab ennast tulevase 
töötajana; 

•​ oskab otsida ja analüüsida informatsiooni õppimisvõimaluste ja tööturu kohta ning 
kasutada seda oma karjäärivalikute tegemisel; 

•​ põhjendab oma eelistusi haridustee jätkamisel ning kutseõppe eriala või gümnaasiumi 
õppesuuna valikul. 
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Õppesisu 
 
Tööturg ja tööjõuturg: tööturu üldine olukord ja arengusuunad. Tegevusvaldkonnad ja 
töökeskkonnad. Tulevikutöökohad ja -oskused. Ametid ja soorollidega seotud müüdid. 
Tööandjate ootused töötajale. Õpilase võimalused tööga tutvumiseks. Õppimisvõimalused 
pärast põhikooli. Eesti haridussüsteem. Alternatiivsed võimalused haridusteel. Õppimine 
välismaal. Karjääriinfo otsimine, hindamine ja kasutamine. 
 
Planeerimine ja otsustamine 
Teema läbimisel õpilane: 

•​ mõistab karjääri kujundamise eesmärki, sisu ja oma vastutust isikliku karjääri 
planeerimisel; 

•​ teadvustab erinevate elurollide ja -stiilide seoseid tööga; 
•​ koostab juhendamisel esmase karjääriplaani, võttes arvesse oma karjäärivalikuid 

mõjutavaid tegureid ja alternatiivseid võimalusi; 
•​ tunneb ja kasutab vajaduspõhiselt karjääriteenuseid. 

 
Õppesisu 
 
Karjääri kujundamine ja karjääri planeerimine. Edu, elurollid ja elulaad. Karjääriotsuseid 
mõjutavad tegurid ja nendega arvestamine. Eesmärkide seadmine. Alternatiivid. Valimine ja 
otsustamine. Omavastutus. Isiklik karjääriplaan. Muutustega toimetulek. Karjääriteenused. 
 
Tegutsemine 
Teema läbimisel õpilane: 

•​ algatab ja viib ellu karjääri kujundamisega seotud tegevusi; 
•​ teab õpilasena töötamise võimalusi ja piiranguid ning mõistab töösuhteid 

reguleerivate õigusaktide ja töölepingu tähtsust; 
•​ mõistab kandideerimisprotsessi olemust, oskab võrrelda enda vastavust konkursil 

esitatud nõuetele ning koostab juhendamisel kandideerimiseks vajalikud dokumendid; 
•​ analüüsib isiklikku õppimise ja/või töötamise kogemust ja kasutab analüüsi tulemusi 

oma karjääri kujundamisel. 
 
Õppesisu 
 
Töökeskkondadega tutvumise ning töö- ja õpikogemuste omandamise võimalused. Alaealiste 
töötamisega seotud nõuded ja piirangud. Töösuhteid reguleerivad õigusaktid. Tööohutus ja 
terviseriskid. Tööväärtused. Kandideerimine õpingutele ja/või tööle, sh vabatahtlikuks, 
vahetusõpilaseks või huvialaga seonduvalt. Kandideerimiseks vajalikud dokumendid. Õpi- ja 
töökogemuste analüüs. Õppimine edust ja ebaedust. 
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